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Uczniowie klas mundurowych Zakładu Doskonalenia Zawodowego z
Kielc z wizytą w BBN

W czwartek 27 lutego br. Biuro Bezpieczeństwa Narodowego odwiedzili uczniowie klas
mundurowych Niepublicznego Technikum Zawodowego w Kielcach, Niepublicznego
Technikum Zawodowego w Końskich oraz Niepublicznego Technikum Zawodowego w
Busku-Zdroju.

Podczas spotkania uczniowie zapoznali się z rolą i funkcjonowaniem Biura, a
także wysluchali informacji nt. Białej Księgi Bezpieczeństwa Narodowego RP. Z
młodzieżą spotkał się także szef BBN minister Stanisław Koziej, który
wyróżniającym się w nauce uczniom oraz ich wychowawcom wręczył
egzemplarze Białej Księgi.

Przed spotkaniem młodzież zwiedziła Pałac Prezydencki.

Comiesięczne spotkania w BBN mają na celu promowanie wśród młodzieży
postaw proobronnych i zachęcanie do interesowania się sprawami
bezpieczeństwa.

 

*   *   *

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach jest stowarzyszeniem o
charakterze oświatowym i naukowo-technicznym.

W roku szkolnym 2009/2010 ZDZ w swoich szkołach ponadgimnazjalnych
wprowadził tzw. innowację pedagogiczną polegającą na poszerzeniu programu
zajęć edukacyjnych z przysposobienia obronnego, wiedzy o społeczeństwie,
edukacji dla bezpieczeństwa i wychowania fizycznego.

W klasach tzw. mundurowych w szkołach ZDZ w: Busku–Zdroju, Chmielniku,
Kazimierzy Wielkiej, Kielcach, Końskich, Kozienicach, Miechowie, Nowym Mieście
n. Pilicą, Opatowie, Ostrowcu Świętokrzyskim, Radomiu, Starachowicach,
Włoszczowie i Zwoleniu naukę pobiera ponad 1700 uczniów w mundurach.

Od kilku lat Zakład współpracuje z jednostkami i instytucjami mundurowymi,
gdzie realizowany jest program szkolenia klas mundurowych: wojskowych,
policyjnych, strażackich i bezpieczeństwa wewnętrznego. Obecnie Zakład ma
podpisane porozumienia m.in. z: Akademią Obrony Narodowej, Centrum
Przygotowań do Misji Zagranicznychw Kielcach, 42 Bazą Lotnictwa Szkolnego w
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Radomiu, Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce, Wojskową Komendą
Uzupełnień w Kielcach, Wyższą Szkołą Policji w Szczytnie, z Komendami
Państwowej Straży Pożarnej i Policji szczebla wojewódzkiego i powiatowego.

W zakresie realizacji zadań statutowych Zakład korzysta m.in. z pomocy
finansowej i logistycznej Departamentu Wychowania i Promocji Obronności
MON.

ZDZ w 2010 r. został wyróżniony Polskim Godłem Promocyjnym „Teraz Polska”,
który został przyznany także w latach 2011, 2012 i 2013. Inne ważniejsze
nagrody o zasięgu krajowym to: „Medal Europejski” – od Business Centre Club,
„Najlepsza inwestycja w człowieka” – od Ministra Rozwoju Regionalnego,
„Zasłużony dla Kultury Polskiej” – od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
„Medal Komisji Edukacji Narodowej” – od Ministra Oświaty i Wychowania. ZDZ
jest także laureatem kilkudziesięciu konkursów o zasięgu regionalnym i
lokalnym, organizowanych przez środowiska samorządowe, edukacyjne,
biznesowe, kulturalne i dziennikarskie.
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